SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO – SEED

EDITAL N.º 164/2024 – GS/SEED

O Secretário de Estado da Educação, no uso das suas atribuições

legais conferidas pelo art. 4.º da Lei n.º 21.352, de 1.º de janeiro de 2023,

considerando o disposto no Edital n.º 116/2024 – GS/SEED e o contido no

protocolado n.º 22.411.163-0,

RESOLVE:

Tornar público o resultado final previsto no Edital n.º  72/2024 –

GS/SEED, de 22 de julho de 2024, relativo às instituições de ensino da rede

estadual de educação que atingiram a nota mínima para a obtenção do Selo ERER

Enedina Alves Marques, conforme Anexo deste Edital.

Curitiba, datado e assinado eletronicamente.

Roni Miranda Vieira

Secretário de Estado da Educação

DEIN/rcs

121
33

Assinatura Qualificada realizada por: Roni Miranda Vieira em 03/12/2024 14:33. Inserido ao protocolo 22.411.163-0 por: Raquel Clara dos Santos em: 03/12/2024 14:03.
Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 9a159e8307b6e67b74d88818035065ab.

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO – SEED

ANEXO DO EDITAL N.º 164/2024 – GS/SEED

Núcleo Regional de

Educação
Município Escola

Apucarana Faxinal Colégio Estadual Cívico-

Militar Olavo Bilac

Área Metropolitana

Norte

Piraquara Colégio Estadual Professora

Rosilda de Souza Oliveira

Área Metropolitana

Norte

Campo Magro Colégio Estadual Cívico-

Militar Emilia Buzato

Área Metropolitana

Norte

Pinhais Colégio Estadual Tenente

Sprenger

Área Metropolitana Sul Rio Negro Colégio Estadual Alvino

Schelbauer

Área Metropolitana Sul Campo Largo Colégio Estadual Sagrada

Família

Campo Mourão Iretama Escola Estadual do Campo

de Marilu – EF

Cornélio Procópio Leópolis Escola Estadual Maria

Pereira

Cornélio Procópio Bandeirantes Escola Estadual Cecilia

Meireles

Cornélio Procópio Assaí Colégio Estadual Barão do

Rio Branco

Curitiba Curitiba Colégio Estadual Júlia

Wanderley

Curitiba Curitiba Colégio Estadual Emílio de

Menezes

Curitiba Curitiba Colégio Estadual São Braz

122
33

Assinatura Qualificada realizada por: Roni Miranda Vieira em 03/12/2024 14:33. Inserido ao protocolo 22.411.163-0 por: Raquel Clara dos Santos em: 03/12/2024 14:03.
Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 9a159e8307b6e67b74d88818035065ab.

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO – SEED

Francisco Beltrão Planalto Escola Estadual do Campo

Sagrada Família

Ibaiti Ibaiti Colégio Estadual Aldo

Dallago

Jacarezinho Carlópolis Colégio Estadual do Campo

Joaquim Maximiano Marques

Londrina Sertanópolis Escola Cesar Soriani – EI EF

na Modalidade de Educação

Especial

Londrina Rolândia Colégio Estadual Cívico-

Militar Professor Francisco

Villanueva

Londrina Cambé Colégio Estadual Cívico-

Militar Manuel Bandeira

Londrina Londrina Colégio Estadual Cívico-

Militar do Patrimônio Regina

Paranavaí Terra Rica Escola Professora Selma

Rodrigues dos Santos – EI

EF na Modalidade de

Educação Especial

Ponta Grossa Ipiranga Colégio Estadual do Campo

Henrique Denck

União da Vitória Cruz Machado Colégio Estadual do Campo

Professor Estanislau

Wrublewski

123
33

Assinatura Qualificada realizada por: Roni Miranda Vieira em 03/12/2024 14:33. Inserido ao protocolo 22.411.163-0 por: Raquel Clara dos Santos em: 03/12/2024 14:03.
Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 9a159e8307b6e67b74d88818035065ab.

	Edital1642024GSresultadonotamininaEdital722024GSprot22.411.1630.pdf